
1 B-maga November 2022

最新加入件数

スカパー！

JCOM（J:COM）

イッツ・コミュニケーションズ（iTSCOM）

WOWOW

衛星放送事業者

MSO・ケーブルテレビ事業者

JCOM発表データより
連結ケーブルテレビ子会社27社74局の合計
前回比は、2022年6月末現在の数値との差

※2015年6月末より、ケーブルテレビサービスの加入世帯数の計上基準を変更。地デジ・BS再送信利用
世帯を計上せず「有料でSTBを設置し、CSチャンネルを1つ以上視聴している世帯のみ」に

イッツ・コミュニケーションズ発表データより

スカパーJSAT発表データより

WOWOW発表データより
※複数契約件数は同一契約者複数契約による視聴料割引制度適用件数

2022年9月末現在 前回比

総加入世帯数 5,621,700 6,800

ホームパス 22,088,800 33,500

ケーブルテレビ（※） 3,885,500 -11,000

インターネット 4,144,400 25,500

電話 3,531,200 -18,000

2022年9月末現在 前月比

ケーブルテレビ 985,790 1,010

インターネット 282,000 116

電話 197,368 -2
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スカパーJSAT発表データより
※１ プレミアムサービス、プレミアムサービス光の加入件数を含む
※2 従来、「新規」「再加入」として別々に集計していましたが、2019年10月末現在の加入件数より、
　　それらを合算し「新規」として集計しています。
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WOWOW発表データより

J:COM発表データより

2022年9月末現在 前月比

スカパー！合計 2,921,551 -36,271

スカパー！ 2,120,678 -27,586

プレミアムサービス 731,476 -8,252

プレミアムサービス光 69,397 -433

2022年9月末現在 前月比

総加入件数 2,619,905 16,521

（うち複数契約※） 368,493 -1,047

D A T A 加 入 動 向

スカパー！サービス※1　加入件数の推移 WOWOW　加入件数の推移

J:COM　加入世帯数の推移
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放送サービス（STB設置台数）

通信サービス

ケーブルテレビのサービス提供状況

加 入 動 向

ブロードバンド/回線別

2022年6月末現在 前回比（*5）

FTTH（*1） 37,041,312 371,438

DSL（*2） 609,809 -80,007

ケーブルインターネット（*3） 6,449,487 -20,155

携帯電話・PHSアクセスサービス（*4） 203,599,348 329,733
総務省発表資料より

（*1）FTTHサービスを提供する269事業者の合計
（*2）DSLサービスを提供する21事業者の合計

（*3）ケーブルインターネットサービスを提供する312事業者の合計
（*4）携帯電話・PHSアクセスサービスを提供する4事業者の合計

（*5）前回比は、22年3月末現在の数値との差
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総務省発表データより

ブロードバンド　契約件数の推移

モバイル事業者

携帯電話 2022年6月末現在 前回比

NTTドコモ 85,245,000 492,600

au 61,675,200 -434,600

ソフトバンク/ワイモバイル（PHS除く） 48,735,000 468,600

携帯電話総計 195,655,200 526,600

BWA 2022年6月末現在 前回比

UQコミュニケーションズ 37,756,700 139,400
電気通信事業者協会発表データより

前回比は、22年3月末現在の数値との差
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電気通信事業者協会発表データより

モバイル主要3キャリア　契約件数の推移

日本のケーブルテレビ普及状況

「固定電話サービス（IP電話含む）」を提供している事業者は239者。  
固定電話契約数849万契約

 「ＭＶＮＯサービス」を提供している事業者は128者。
 ＭＶＮＯ契約数179万契約

「地域ＢＷＡサービス」を提供している事業者は95者。
地域ＢＷＡ契約数4万契約

「ＶＯＤサービス」を提供している事業者は65者。
 ＶＯＤ契約数465万契約 

「Ｗｉ-Ｆｉサービス」を提供している事業者は159者。
加入者向けWi-Fiサービス提供事業者108者 
フリーWi-Fiサービス提供事業者101者
両サービス提供事業者48者

2019年度末 2020年度末

STBの設置台数（合計） 1,126万台 1,109万台

内訳

放送を受信するための
チューナー機能のみを有するもの

242万台 223万台

双方向性の通信機能を有するもの 800万台 747万台
ケーブル4Kや自主制作4K番組などの
4K放送に対応しているもの

7万台 5万台

新4K8K衛星放送に対応するもの 78万台 134万台
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D A T A  CSチャンネル加入世帯数TOP50

総加入世帯数TOP50

順位  チャンネル名  事業者名  総加入世帯数 ケーブルテレビ局数  ケーブル加入世帯数 DTH視聴世帯数  集計日

1 時代劇専門チャンネル 日本映画放送（株） 7,690,053 357 6,320,534 1,369,519 22/9末

2 アニマックス （株）アニマックスブロードキャスト･ジャパン 7,639,508 - 6,229,048 1,402,603 22/9末

3 映画・チャンネルNECO 日活（株） 7,555,028 299 6,203,395 1,351,633 22/8末

4 日本映画専門チャンネル 日本映画放送（株） 7,500,873 333 6,130,290 1,370,583 22/9末

5 スーパー！ドラマTV #海外ドラマ☆エンタメ （株）スーパーネットワーク 7,457,400 317 6,161,700 1,295,700 22/9末

6 TBS NEWS （株）TBSテレビ 7,425,989 178 6,165,853 1,260,136 22/9末

7 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV （株）スペースシャワーネットワーク 7,282,304 343 6,026,120 1,256,184 22/9末

8 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA （株）キッズステーション 7,277,673 - 5,951,838 1,317,070 22/9末

9 GAORA SPORTS （株）GAORA 7,178,000 370 6,054,000 1,124,000 22/8末

10 日テレジータス （株）CS日本 7,170,728 314 5,724,653 1,446,075 22/9末

11 ファミリー劇場 （株）ファミリー劇場 7,161,500 317 5,826,000 1,335,500 22/9末

12 海外アニメ！ カートゥーン ネットワーク ターナージャパン（株） 6,963,762 - 5,663,201 1,300,561 21/11末

13 ムービープラス ジュピターエンタテインメント（株） 6,882,936 - 5,557,411 1,325,525 22/8末

14 スカイA （株）スカイA 6,860,673 329 5,570,225 1,290,448 21/7末

15 囲碁・将棋チャンネル （株）囲碁将棋チャンネル 6,755,182 359 5,526,016 1,174,141 22/9末

16 AXN （株）AXNジャパン 6,698,444 253 5,406,616 1,291,828 22/9末

17 MUSIC ON！ TV（エムオン!） （株）ソニー・ミュージックソリューションズ 6,668,000 - 5,344,000 1,324,000 22/9末

18 ディスカバリーチャンネル ディスカバリー・ジャパン（株） 6,646,535 - 5,353,108 1,293,427 22/8末

19 CNNj （株）日本ケーブルテレビジョン 6,524,378 194 5,214,840 1,203,098 22/9末

20 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 （株）TBSテレビ 6,361,680 244 4,978,446 1,383,234 22/9末

21 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ エーアンドイーネットワークスジャパン合同会社 6,300,700 289 5,033,300 1,267,700 22/9末

22 テレ朝チャンネル2 （株）テレビ朝日 6,174,927 258 4,661,077 1,513,850 22/8末

23 AXNミステリー （株）ミステリチャンネル 6,102,266 237 4,828,046 1,274,220 22/9末

24 女性チャンネル♪LaLa TV ジュピターエンタテインメント（株） 6,085,952 - 4,769,838 1,316,114 22/8末

25 MONDO TV ターナージャパン（株） 5,975,466 - 4,646,587 1,328,879 21/11末

26 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた チャンネル銀河（株） 5,887,110 - 4,671,963 1,215,147 22/8末

27 歌謡ポップスチャンネル （株）WOWOWプラス 5,852,366 343 4,574,562 1,277,804 22/9末

28 日テレNEWS24 （株）CS日本 5,812,356 271 4,434,323 1,378,033 22/9末

29 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ （株）CS日本 5,659,761 231 4,367,676 1,292,085 22/9末

30 J SPORTS 1・2・3・4 （株）ジェイ・スポーツ 5,655,000 - 5,057,000 598,000 22/8末

31 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ （株）TBSテレビ 5,646,009 201 4,137,609 1,508,400 22/9末

32 フジテレビONE スポーツ・バラエティ （株）フジテレビジョン 5,582,555 - 4,038,216 1,544,339 22/9末

33 ゴルフネットワーク ジュピターゴルフネットワーク（株） 5,559,282 - 5,204,034 355,248 22/8末

34 フジテレビTWO ドラマ・アニメ （株）フジテレビジョン 5,476,613 - 3,922,416 1,554,197 22/9末

35 アニマルプラネット ディスカバリー・ジャパン（株） 5,337,716 - 4,066,096 1,271,620 22/8末

36 WOWOWプラス （株）WOWOWプラス 5,253,696 199 3,924,494 1,329,202 22/9末

37 テレ朝チャンネル1 （株）テレビ朝日 5,244,026 249 3,883,636 1,360,390 22/8末

38 ザ・シネマ （株）ザ・シネマ 5,206,100 219 3,898,300 1,307,800 22/8末

39 日経CNBC （株）日経CNBC 5,204,548 319 4,966,086 181,649 22/4末

40 MTV バイアコム・ネットワークス・ジャパン（株） 5,093,776 206 4,167,537 926,239 22/7末

41 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 松竹ブロードキャスティング（株） 4,992,400 198 3,670,500 1,321,900 22/9末

42 スポーツライブ+ スカパーJSAT（株） 4,940,217 - 3,807,577 1,132,640 22/9末

43 釣りビジョン （株）釣りビジョン 4,920,791 308 - - 22/9末

44 BBCワールドニュース BBCグローバルニュースジャパン（株） 4,794,331 143 1,509,274 1,249,840 22/9末

45 V☆パラダイス （株）ヒューマックスコミュニケーションズ 2,706,009 242 2,654,912 - 22/9末

46 旅チャンネル ターナージャパン（株） 2,647,815 - 2,386,318 261,497 21/11末

47 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス （株）スペースシャワーネットワーク 2,520,704 105 1,289,263 1,231,441 22/9末

48 エンタメ～テレ☆シネドラバラエティ 名古屋テレビネクスト（株） 2,337,500 150 1,375,000 962,500 21/7末

49 ミュージック･エア （株）アトス・インターナショナル 1,903,613 - 736,341 1,167,272 18/12末

50 DanceChannel 名古屋テレビネクスト（株） 1,724,500 129 1,488,000 236,500 21/7末

10月下旬に各社にヒアリングした数値をもとに作成。総加入世帯数にはスカパー！、スカパー！プレミアムサービス、ケーブルテレビの他、スカパー！プレミアムサービス光、IPTV、ホテル等の施設加入等も含まれる場合有り
・DTH視聴世帯数太字は、スカパー！とスカパー！プレミアムサービスを合算したもの
・DTH視聴世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、J SPORTS 1・2・3・4、日本映画専門チャ
ンネル、時代劇専門チャンネル、FOX、ナショナル ジオグラフィック チャンネル、TBS NEWS、TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、キッズステーション、テレ朝チャンネル1、MUSIC ON! TV（エムオン!）、WOWOWプラス、歌謡
ポップスチャンネル、スーパー!ドラマTV、ヒストリーチャンネル、GAORA SPORTS、ホームドラマチャンネル、テレ朝チャンネル2、BBCワールドニュース、AXN、AXNミステリー、フジテレビONE、フジテレビTWO、カートゥーン ネット
ワーク、旅チャンネル、MONDO TV
・ケーブル局数およびケーブル加入世帯数にパートタイム配信を含む：女性チャンネル♪LaLa TV、歌謡ポップスチャンネル
・ケーブル加入世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：スペースシャワーTV、100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、日テレジータス、日テレプラス、MTV
・ケーブル加入世帯数にIPTV加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、WOWOWプラス、キッズステーション、スペースシャワーTV、
100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、FOX、ナショナル ジオグラフィック チャンネル、日本映画専門チャンネル、囲碁・将棋チャンネル、アニマックス、ホームドラマチャンネル、チャンネル
NECO、歌謡ポップスチャンネル、AXNミステリー、AXN、ヒストリーチャンネル、スーパー！ドラマTV、カートゥーン ネットワーク、旅チャンネル、MONDO TV、テレ朝チャンネル1、テレ朝チャンネル2、TBS NEWS、TBSチャンネル1、
TBSチャンネル2、日テレジータス、日テレプラス、ファミリー劇場、フジテレビONE、フジテレビTWO、BBCワールドニュース、GAORA SPORTS、ザ・シネマ
・ケーブル加入世帯数にSMATV等契約数を含む：TBS NEWS、TBSチャンネル1、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、アニマックス、AXNミステリー、AXN
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 CSチャンネル加入世帯数TOP50

ケーブル加入世帯数ランキング DTH視聴世帯数ランキング

 順位 総加入世帯数の
ランキング  チャンネル名 ケーブル加入世帯数  集計日

1 1 時代劇専門チャンネル 6,320,534 22/9末

2 2 アニマックス 6,229,048 22/9末

3 3 映画・チャンネルNECO 6,203,395 22/8末

4 6 TBS NEWS 6,165,853 22/9末

5 5 スーパー！ドラマTV #海外ドラマ☆エンタメ 6,161,700 22/9末

6 4 日本映画専門チャンネル 6,130,290 22/9末

7 9 GAORA SPORTS 6,054,000 22/8末

8 7 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV 6,026,120 22/9末

9 8 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA 5,951,838 22/9末

10 11 ファミリー劇場 5,826,000 22/9末

11 10 日テレジータス 5,724,653 22/9末

12 12 海外アニメ！ カートゥーン ネットワーク 5,663,201 21/11末

13 14 スカイA 5,570,225 21/7末

14 13 ムービープラス 5,557,411 22/8末

15 15 囲碁・将棋チャンネル 5,526,016 22/9末

16 16 AXN 5,406,616 22/9末

17 18 ディスカバリーチャンネル 5,353,108 22/8末

18 17 MUSIC ON！ TV（エムオン!） 5,344,000 22/9末

19 19 CNNj 5,214,840 22/9末

20 33 ゴルフネットワーク 5,204,034 22/8末

21 30 J SPORTS 1・2・3・4 5,057,000 22/8末

22 21 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ 5,033,300 22/9末

23 20 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 4,978,446 22/9末

24 39 日経CNBC 4,966,086 22/4末

25 23 AXNミステリー 4,828,046 22/9末

26 24 女性チャンネル♪LaLa TV 4,769,838 22/8末

27 26 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた 4,671,963 22/8末

28 22 テレ朝チャンネル2 4,661,077 22/8末

29 25 MONDO TV 4,646,587 21/11末

30 27 歌謡ポップスチャンネル 4,574,562 22/9末

31 28 日テレNEWS24 4,434,323 22/9末

32 29 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ 4,367,676 22/9末

33 40 MTV 4,167,537 22/7末

34 31 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ 4,137,609 22/9末

35 35 アニマルプラネット 4,066,096 22/8末

36 32 フジテレビONE スポーツ・バラエティ 4,038,216 22/9末

37 36 WOWOWプラス 3,924,494 22/9末

38 34 フジテレビTWO ドラマ・アニメ 3,922,416 22/9末

39 38 ザ・シネマ 3,898,300 22/8末

40 37 テレ朝チャンネル1 3,883,636 22/8末

41 42 スポーツライブ+ 3,807,577 22/9末

42 41 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 3,670,500 22/9末

43 45 V☆パラダイス 2,654,912 22/9末

44 46 旅チャンネル 2,386,318 21/11末

45 44 BBCワールドニュース 1,509,274 22/9末

46 50 DanceChannel 1,488,000 21/7末

47 48 エンタメ～テレ☆シネドラバラエティ 1,375,000 21/7末

48 47 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス 1,289,263 22/9末

49 49 ミュージック･エア    736,341 18/12末

 順位 総加入世帯数の
ランキング  チャンネル名  DTH視聴世帯数  集計日

1 34 フジテレビTWO ドラマ・アニメ 1,554,197 22/9末

2 32 フジテレビONE スポーツ・バラエティ 1,544,339 22/9末

3 22 テレ朝チャンネル2 1,513,850 22/8末

4 31 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ 1,508,400 22/9末

5 10 日テレジータス 1,446,075 22/9末

6 2 アニマックス 1,402,603 22/9末

7 20 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 1,383,234 22/9末

8 28 日テレNEWS24 1,378,033 22/9末

9 4 日本映画専門チャンネル 1,370,583 22/9末

10 1 時代劇専門チャンネル 1,369,519 22/9末

11 37 テレ朝チャンネル1 1,360,390 22/8末

12 3 映画・チャンネルNECO 1,351,633 22/8末

13 11 ファミリー劇場 1,335,500 22/9末

14 36 WOWOWプラス 1,329,202 22/9末

15 25 MONDO TV 1,328,879 21/11末

16 13 ムービープラス 1,325,525 22/8末

17 17 MUSIC ON！ TV（エムオン!） 1,324,000 22/9末

18 41 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 1,321,900 22/9末

19 8 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA 1,317,070 22/9末

20 24 女性チャンネル♪LaLa TV 1,316,114 22/8末

21 38 ザ・シネマ 1,307,800 22/8末

22 12 海外アニメ！ カートゥーン ネットワーク 1,300,561 21/11末

23 5 スーパー！ドラマTV #海外ドラマ☆エンタメ 1,295,700 22/9末

24 18 ディスカバリーチャンネル 1,293,427 22/8末

25 29 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ 1,292,085 22/9末

26 16 AXN 1,291,828 22/9末

27 14 スカイA 1,290,448 21/7末

28 27 歌謡ポップスチャンネル 1,277,804 22/9末

29 23 AXNミステリー 1,274,220 22/9末

30 35 アニマルプラネット 1,271,620 22/8末

31 21 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ 1,267,700 22/9末

32 6 TBS NEWS 1,260,136 22/9末

33 7 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV 1,256,184 22/9末

34 44 BBCワールドニュース 1,249,840 22/9末

35 47 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス 1,231,441 22/9末

36 26 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた 1,215,147 22/8末

37 19 CNNj 1,203,098 22/9末

38 15 囲碁・将棋チャンネル 1,174,141 22/9末

39 49 ミュージック･エア 1,167,272 18/12末

40 42 スポーツライブ+ 1,132,640 22/9末

39 9 GAORA SPORTS 1,124,000 22/8末

42 48 エンタメ～テレ☆シネドラバラエティ 962,500 21/7末

43 40 MTV 926,239 22/7末

44 30 J SPORTS 1・2・3・4 598,000 22/8末

45 33 ゴルフネットワーク 355,248 22/8末

46 46 旅チャンネル 261,497 21/11末

47 50 DanceChannel 236,500 21/7末

48 39 日経CNBC 181,649 22/4末

総加入世帯数ランキングTOP50以外からのランクイン
・ケーブル局数およびケーブル加入世帯数にパートタイム配信を含む：女性チャンネル♪LaLa TV
・ケーブル加入世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：スペースシャワーTV、100％ヒッ
ツ！スペースシャワーTVプラス、日テレジータス、日テレプラス、MTV
・ケーブル加入世帯数にIPTV加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネ
ル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、WOWOWプラス、キッズステーション、スペースシャワー
TV、100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、FOX、ナショナル ジオグ
ラフィック チャンネル、日本映画専門チャンネル、囲碁・将棋チャンネル、アニマックス、ホームドラマチャンネ
ル、チャンネルNECO、歌謡ポップスチャンネル、AXNミステリー、AXN、ヒストリーチャンネル、スーパー！ドラマ
TV、カートゥーン ネットワーク、旅チャンネル、MONDO TV、テレ朝チャンネル1、テレ朝チャンネル2、TBS 
NEWS、TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、日テレジータス、日テレプラス、ファミリー劇場、フジテレビONE、
フジテレビTWO、BBCワールドニュース、GAORA SPORTS、ザ・シネマ
・ケーブル加入世帯数にSMATV等契約数を含む：TBS NEWS、TBSチャンネル1、MTV、MUSIC ON! TV
（エムオン!）、アニマックス、AXNミステリー、AXN

総加入世帯数ランキングTOP50以外からのランクイン
・DTH視聴世帯数太字は、スカパー！とスカパー！プレミアムサービスを合算したもの
・DTH視聴世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、
ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、J SPORTS 1・2・3・4、日本映
画専門チャンネル、時代劇専門チャンネル、FOX、ナショナル ジオグラフィック チャンネル、TBS NEWS、
TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、キッズステーション、テレ朝チャンネル1、MUSIC ON! TV（エムオン!）、
WOWOWプラス、歌謡ポップスチャンネル、スーパー!ドラマTV、ヒストリーチャンネル、GAORA SPORTS、
ホームドラマチャンネル、テレ朝チャンネル2、BBCワールドニュース、AXN、AXNミステリー、フジテレビONE、
フジテレビTWO、カートゥーン ネットワーク、旅チャンネル、MONDO TV
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TSUTAYA
順位 作品名 ジャンル

1 劇場版 呪術廻戦 ０ アニメ

2 極主夫道 ザ・シネマ 邦画

3 ザ・ロストシティ 洋画

4 劇場版ラジエーションハウス 邦画

5 峠 最後のサムライ 邦画

6 ファンタスティック・ビーストとダンブルドアの秘密 洋画

7 大河への道 邦画

8 ホリック xxxHOLiC 洋画

9 SING/シング・ネクストステージ 洋画

10 エルヴィス 洋画

順位 推移（前週） 作品名 公開日 監督 主演

1 ↑（3） ONE PIECE FILM RED 8/6 谷口悟朗 （声）田中真弓、中井和哉

2 ↑（2） カラダ探し 10/14 羽住英一郎 橋本環奈、眞栄田郷敦

3 初 名探偵コナン ハロウィンの花嫁 4/15 満仲勧 （声）高山みなみ

4 ↓（1） 劇場版 ソードアート・オンライン -プログレッシブ- 冥き夕闇のスケルツォ 10/22 河野亜矢子 （声）戸松遥、松岡禎丞

5 初 貞子DX 10/28 木村ひさし 小芝風花、川村壱馬

6 ↓（4） 呪い返し師－塩子誕生 10/7 赤羽博 希島凛、福永紗也

7 ↓（5） 線は、僕を描く 10/21 小泉徳宏 横浜流星、清原果耶

8 ↓（6） 耳をすませば 10/14 平川雄一朗 清野菜名、松坂桃李

9 ↓（7） 沈黙のパレード 9/16 西谷弘 福山雅治、柴咲コウ

10 →（10） 劇場版 うたの☆プリンスさまっ♪ マジLOVEスターリッシュツアーズ 9/2 永岡智佳 （声）寺島拓篤、鈴村健一

新作映画動員数ランキング トップ10

DVDレンタルランキング トップ10 VODランキング トップ10

*TSUTAYA発表　10/24～10/30の全国TSUTAYA店レンタル集計より

ｄTV
順位 作品名 ジャンル

1 ワンピース アニメ

2 チェンソーマン アニメ

3 SPY×FAMILY アニメ

4 名探偵コナン アニメ

5 ドラマ「闇金ウシジマくん外伝 闇金サイハラさん」 ドラマ

6 将軍の花嫁 華流

7 九尾の狐とキケンな同居 韓流

8 はじめの一歩 アニメ

9 スラムダンク アニメ

10 ペントハウス 韓流

＊dTV　11/5発表「ランキング(すべて)」より

U-NEXT
順位 作品名 ジャンル

1 SPY×FAMILY アニメ

2 月水金火木土 韓流

3 チェンソーマン アニメ

4 陰の実力者になりたくて！ アニメ

5 勇者パーティーを追放されたビーストテイマー、最強種の猫耳少女と出会う アニメ

6 農民関連のスキルばっか上げてたら何故か強くなった。 アニメ

7 機動戦士ガンダム 水星の魔女 アニメ

8 ブルーロック アニメ

9 トップガン マーヴェリック 洋画

10 僕のヒーローアカデミア アニメ

＊U-NEXT　11/5発表「総合ランキング」より

ひかりTV
順位 作品名 ジャンル

1 チェンソーマン アニメ

2 SPY×FAMILY アニメ

3 農民関連のスキルばっか上げてたら何故か強くなった。 アニメ

4 陰の実力者になりたくて！ アニメ

5 新米錬金術師の店舗経営 アニメ

6 勇者パーティーを追放されたビーストテイマー、最強種の猫耳少女と出会う　シリーズ アニメ

7 九尾の狐とキケンな同居 全16話 韓流

8 孤独のグルメ Season10 ドラマ

9 虫かぶり姫 アニメ

10 悪役令嬢なのでラスボスを飼ってみました アニメ

＊ひかりTV　11/5発表「厳選ビデオランキング」より

GYAO!
順位 作品名 ジャンル

1 Silent ドラマ

2 ザ・トラベルナース ドラマ

3 頭文字[イニシャル]D Second Stage アニメ

4 恋と弾丸 ドラマ

5 Dr.コトー診療所 ドラマ

6 チェンソーマン アニメ

7 白い嘘 韓流

8 Sister ドラマ

9 夏目友人帳 アニメ

10 ファーストペンギン！ ドラマ

＊GYAO!　11/5発表「総合ランキング」より

Hulu
順位 作品名 ジャンル

1 チェンソーマン アニメ

2 SPY×FAMILY アニメ

3 Sister ドラマ

4 名探偵コナン アニメ

5 ファーストペンギン！ ドラマ

6 僕のヒーローアカデミア アニメ

7 虫かぶり姫 アニメ

8 謎とき冒険バラエティー 世界の果てまでイッテQ バラエティ

9 陰の実力者になりたくて！ アニメ

10 HUNTER×HUNTER アニメ

＊Hulu発表　月間ランキング(10月)より

*興行通信社発表　10/29・10/30全国劇場動員数集計より

コンテンツランキング

D A T A コンテンツランキング

【第1位】

『ONE PIECE FILM RED』
Ⓒ尾田栄一郎/2022「ワンピース」製作委員会
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ターゲット別 視聴者数

テレビショッピングをよく利用するほうだ
番組名 チャンネル 放送日 CAB-J推計（人）

1 生・プロ野球ニュース2022 フジテレビONE 09/11（日） 51,500 

2 かまいたちの机上の空論城＃28かまいたちの実験バラエティ！ フジテレビONE 09/07（水） 45,200 

3 生・プロ野球2022広島×東京ヤクルト・９/29 J SPORTS 1 09/29（木） 37,100 

4 恐怖の百物語＃12稲川淳二の原点ともいえる実話怪談番組 フジテレビONE 09/07（水） 35,200 

5 僕のヒーローアカデミア＃90，91，92 アニマックス 09/03（土） 31,400 

給与所得者（事務職以外）　－男女－
番組名 チャンネル 放送日 推計人数

1 続夏目友人帳＃10，11 アニマックス 09/09（金） 48,700 

2 夏目友人帳参＃13END アニマックス 09/22（木） 46,400 

3 生・SWALLOWS BASEBALL L!VE2022東京ヤクルト×広島 フジテレビONE 09/10（土） 41,800 

3 生・プロ野球2022広島×東京ヤクルト・９/29 J SPORTS 1 09/29（木） 41,800 

5 生・プロ野球ニュース2022 フジテレビONE 09/28（水） 39,400 

関心商品【テレビゲーム機・ゲームソフト】
番組名 チャンネル 放送日 CAB-J推計（人）

1 テレビアニメ・鬼滅の刃・遊郭編一挙放送１＃１－５ アニマックス 09/19（月） 64,300 

2 生・ミヤギテレビ杯ダンロップ女子オープン2022　2日目１番ホール 日テレジータス 09/24（土） 46,300 

3 生・プロ野球阪神×東京ヤクルト9/18 スカイＡ 09/18（日） 43,700 

3 生・プロ野球2022広島×東京ヤクルト・９/29 J SPORTS 1 09/29（木） 43,700 

5 ドクターＸ～外科医・大門未知子～・2014・＃11・終 テレ朝チャンネル１ 09/08（木） 41,200 

5 生・DRAMATIC BASEBALL2022・巨人×中日・～東京ドーム～ 日テレジータス 09/09（金） 41,200 

5 SPY×FAMILY・スパイファミリー・＃１，２，３ アニマックス 09/10（土） 41,200 

5 バイオハザード WOWOWプラス 09/18（日） 41,200 

5 生・プロ野球・阪神×広島・甲子園 GAORA SPORTS 09/21（水） 41,200 

主婦　中・高校生あり
番組名 チャンネル 放送日 推計人数

1 女秘匿捜査官原麻希アゲハ・瀬戸朝香主演２時間サスペンス・NECO初 映画・チャンネルNECO 09/07（水） 23,300 

2 テレビアニメ・鬼滅の刃・遊郭編一挙放送１＃１－５ アニマックス 09/19（月） 19,900 

3 大奥明治篇 ファミリー劇場 09/17（土） 18,200 

4 リーガルハイ＃２堺雅人×新垣結衣大人気法廷コメディー第２期！ フジテレビTWO 09/15（木） 17,600 

4 大奥スペシャル～幕末の女たち～ ファミリー劇場 09/17（土） 17,600 

4 テレビアニメ・鬼滅の刃・無限列車編全7話 アニマックス 09/19（月） 17,600 

4 生・プロ野球ニュース2022 フジテレビONE 09/27（火） 17,600 

高校生
番組名 チャンネル 放送日 推計人数

1 ティーン・タイタンズGO!＃16・二 カートゥーン　ネットワーク 09/12（月） 16,100 

1 おかしなガムボール＃7・二 カートゥーン　ネットワーク 09/12（月） 16,100 

1 ふしぎの国アンフィビア＃9・二 ディズニー・チャンネル 09/12（月） 16,100 

4 ケロロ軍曹・＃18－21 カートゥーン　ネットワーク 09/18（日） 15,800 

5 ドックのおもちゃびょういん＃28・二 ディズニージュニア 09/18（日） 15,400 

5 SPY×FAMILY・スパイファミリー・＃７，８，９ アニマックス 09/24（土） 15,400 

関心商品【学習塾】
番組名 チャンネル 放送日 CAB-J推計（人）

1 生・プロ野球2022広島×東京ヤクルト・9/30 J SPORTS 1 09/30（金） 18,400 

2 孤独のグルメSeason2＃10・全12話 チャンネル銀河 09/17（土） 16,900 

2 モンド麻雀プロリーグ第８回女流モンド杯＃15 MONDO TV 09/19（月） 16,900 

4 斉木楠雄のΨ難・第２期・＃５，６ アニマックス 09/03（土） 16,400 

5 韓・＃17哲仁王后～俺がクイーン！？～・字・入れ替わりラブコメ時代劇 アジアドラマチックTV 09/09（金） 14,400 

5 生・SWALLOWS BASEBALL L!VE東京ヤクルト×横浜DeNA フジテレビONE 09/24（土） 14,400 

CS/BSペイテレビ 視聴者数ランキング 《ターゲット別》

衛星放送協会の附属機関として衛星テレビ放送における広告活動が健全に発展し、その市場の拡大に取り組むことを目的とした団体。31社63チャンネルが参加。CAB-Jとは

調査概要
調査内容： 調査対象の世帯及び世帯内個人の専門チャンネル視聴状況
調査地域： 全国32地区
調査対象： テレビ受像機所有の一般世帯、および世帯内に居住する満4歳以上の家族全員
調査標本数： 10,700世帯

調査方法： 音声マッチングによる機械式調査（押しボタンによって個人接触を測定）
最小データ単位： 毎分データ
調査会社： （株）ビデオリサーチ

調査期間：2022年9月1日（木）～9月30日（金）

（株）ビデオリサーチが実施している「テレビ接触率 全国ペイテレビ調査」参加チャンネル対象。
個人全体4才以上における1分以上の番組視聴を“見た”と定義し、どれだけの人が視聴したのか（到達したのか）を推計した値

※CAB-J推計：テレビ接触率 全国ペイテレビ調査スコアよりCAB-Jが独自に推計したスコア 

コンテンツランキング


